

VADĪBAS ZINOJUMS

Darbības veids

SIA "Ogres rajona slimnīca" (turpmāk arī Sabiedrība) darbības veids ir Slimnīcu darbība NACE kods 8610.

Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis

SIA "Ogres rajona slimnīca" ir III līmeņa daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīca, kas sniedz stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus Ogres novada iedzīvotājiem. SIA "Ogres rajona slimnīca" ir vadošais ambulatoro pakalpojumu sniedzējs un tās sastāvā darbojas arī pansionāts "Ogre".

Sabiedrības darbība pārskata gadā

Finansiālo rezultātu rādītāji

SIA "Ogres rajona slimnīca" neto apgrozījums 2022. gadā salīdzinot ar 2021. gadu ir pieaudzis par 15% un sasniedzis 14,3 milj. EUR (2021. gadā – 12,4 milj. EUR).

Sabiedrības galvenais ieņēmumu avots ir veselības aprūpei paredzētie valsts budžeta līdzekļi, ko administrē Veselības ministrijas Nacionālais veselības dienests (turpmāk tekstā -NVD). 2022. gadā NVD līdzekļi sastādīja 79% no sabiedrības neto apgrozījuma (2021. gadā - 80%). Pacienta iemaksas un sniegtie maksas veselības aprūpes pakalpojumi sastādīja 13 % (2021. gadā - 13 %) no neto apgrozījuma. Pansionāta "Ogre" 2022. gada ieņēmumu īpatsvars kopējā neto apgrozījumā bija aptuveni 5,9% (2021. gadā – 5,5 %).

Pārskata gadu Sabiedrība ir beigusi ar peļņu EUR 641 933 apmērā, kas ir par 29,6% mazāk kā 2021. gadā. Tas galvenokārt ir skaidrojams ar būtiskākā izmaksu posteņa – darba samaksas ievērojamo pieaugumu par 15%. Pieaugušas arī energoresursu, medikamentu, slimnīcas mazvērtīgā inventāra un slimnīcas infrastruktūras uzturēšanas izmaksas.

Sabiedrības finansiālā situācija bilances datumā ir stabila, tai ir pozitīvs apgrozāmais kapitāls un labi likviditātes rādītāji. Sabiedrībai nav aizņemtu līdzekļu, tās investīciju darbība tiek īstenota no pamatdarbības naudas plūsmas.

Sabiedrība pēc COVID19 pandēmijas uzliesmojuma, 2022.gadā turpināja savu saimniecisko darbību bez būtiskiem ierobežojumiem, atjaunot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu pilnā apjomā.

Nefinanšu rādītāji un cita informācija

2022.gadā kopējais stacionēto pacientu skaits bija 5735 (2021.gadā - 5336), bet kopumā slimnīcas uzņemšanas nodaļa sniegusi neatliekamo vai akūto medicīnisko palīdzību 11 247 pacientiem. Nacionālā veselības dienesta līgumā noteiktais līguma apjoms stacionārā izpildīts 101% apjomā, kas, ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī saistībā ar COVID infekcijas izplatību, ir otrs augstākais rādītājs valstī (vidēji valstī 91%). Vidējais pacientu ārstēšanas ilgums stacionārā 2022.gadā ir 4.7 gultas dienas (valstī vidēji - 8 gultas dienas). 2022.gadā dzemdību nodaļā tika pieņemtas 533 dzemdības (2021.gadā - 529 dzemdības).

Ogres rajona slimnīcai ir daudzpusīgs ambulatoro pakalpojumu klāsts. 2022. gadā ambulatorie veselības aprūpes pakalpojumi tika sniegti vairāk kā 114 tūkstošiem pacientu. Sabiedrība ir izpildījusi ar VM Nacionālo veselības dienestu noslēgtā līguma nosacījumus 100% apmērā, nodrošinot izmeklējumus un terapiju, speciālistu pakalpojumus, dienas stacionāra pakalpojumus, rehabilitācijas pakalpojumus, laboratorijas un zobārstniecības pakalpojumus.

2022.gadā tika izveidota un ierīkota Hemodialīzes nodaļa, kurā tiek sniegti valsts apmaksāti hroniskās hemodialīzes pakalpojumi, ar ko sekmīgi tiek nodrošināta dzīvību uzturoša procedūra cilvēkiem ar akūtu un hronisku nieru mazspēju.

2022.gadā tika veikta jauna dūmeņa uzstādīšana un lokālās apkures sistēmas uzlabojumi. No 2022.gada marta tika akreditēta COVID-19 PĶR analīžu veikšanas laboratorija, nodrošinot kvalitatīvu un operatīvu izmeklējuma veikšanu gan stacionāra, gan ambulatorajiem pacientiem.

2022.gada beigās ir uzsākta jaunā Dzemdību nodaļas korpusa būvniecība tam novirzot Sabiedrības iepriekšējos finanšu periodos nopelnītos un uzkrātos finanšu līdzekļus. Būvniecību plānots noslēgt līdz 2023.gada beigām. Pārskata gadā uzkrātie pašu finanšu resursi tika ieguldīti diagnostikas iespēju modernizēšanā, iegādājoties 2 jaunas ultrasonogrāfijas iekārtas. Jaunu pakalpojumu ieviešanas nolūkā tika iegādātas iekārtas COVID-19 PĶR analīžu veikšanai un hemodialīzes iekārtas. Endoskopiju izmeklējumu veikšanai tika atjaunotas un papildus iegādātas endoskopiju iekārtas.

Sabiedrības ilgtspējas nolūkos, 2022.gadā ir noslēgti vairāki sadarbības līgumi ar ārstiem rezidentiem.

Finanšu risku analīze

Sabiedrība savā darbībā nesaskaras ar būtiskiem finanšu riskiem. Likviditātes risks tiek mazināts rūpīgi sekojot naudas plūsmai, savlaicīgi sekojot debitoru un kreditoru parādiem.

OGRES RAJONA SLIMNĪCA gada pārskats par 2022. gadu

Turpmākā sabiedrības attīstība

Arī turpmāk Sabiedrība nodarbosies ar veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar NVD piešķirto finansējumu valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanai un atbilstoši pieprasījumam arī maksas veselības aprūpes pakalpojumu sektorā. Tādejādi būtiskas izmaiņas Ogres rajona slimnīcas darbībā turpmākajos pārskata periodos nav paredzēts veikt, bet turpināt nodrošināt iedzīvotājiem neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāra, kā arī ambulatoros medicīnas pakalpojumus.

Sabiedrības ietvaros tiks turpināta ilgstošās sociālās aprūpes institūcijas Pansionāts "Ogre" darbība, lai nodrošinātu kvalitatīvus ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus esošiem un jauniem klientiem. Turpināsies darbs pie rezidentu un jaunu speciālistu piesaistes, nodrošinot stipendijas un dienesta dzīvokļus renovētajā Dienesta viesnīcā Miera ielā 2, Ogrē.

2023. gada valsts pasūtījuma apjomi salīdzinot ar 2022. gadu nav mainījušies. Kopumā neplānojam būtiskas izmaiņas salīdzinoši ar pārskata periodu, pieņemot, ka valstī nepasliktināsies ar Covid 19 saistītā epidemioloģiskā situācija. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no šī brīža vadības izvērtējuma.

Dainis Širovs
(Valdes priekšsēdētājs)


paraksts

2023. gada 10. maijā

Ilze Trukšāne
(Valdes locekle)


paraksts

Sandra Žaunerčika
(Valdes locekle)


paraksts